Et ideo non immerito in hac opinione communiter non sustinetur¹¹ Magistram, quamvis aliqui ve-

¹ Cfr. II. Sent. d. 1. p. II. a. 3. q. 1. — Cod. Z ab Angelo.

² Codd. H K Z bb *constans est*.

³ Vat. addit *gloriosa*, quod etiam infra in solut. habetur. Subinde pro *per* codd. M O *post*.

⁴ Alanus ab Insul., Theolog. Regul., regul. 102: Persona, id est res per se una. Cfr. tom. I. pag. 405, nota 9.

⁵ Codd. T U *ordinata*.

⁶ Illic c. 3. — Seq. testimonium est Aristot., II. de Generat. et corrupt. text. 59. (c. 10.). — Paulo inferius pro *sit ei praeiudicium* cdd. *sit ei praeiudicium*.

⁷ Cfr. supra a. 1. q. 1. seqq. — Circa finem arg. pro *praemissum esset concedendum* edd. *praemissa esset concedenda*.

⁸ Illic c. 3. — Hug. de S. Vict., II. de Sacram. p. 1. c. 11. — Ante *magistri Hugonis* cod. K interiecit *etiam*.

⁹ Quaest. praeced. ad 1.

¹⁰ Cap. 35. n. 68: Inest ei naturalis quidam appetitus corporis administrandi. Cfr. VII. c. 27. n. 38.

¹¹ Codd. K Z bb *supplent doctores*. — B. Albertus quoque, hic a. 15, ait: Si autem volumus sustinere Magistrum, tunc dicendum est, quod *absoluta a corpore* dicitur duobus modis, scil. absoluta i. e. divisa a corpore, et sic non est verum; vel absoluta a corpore i. e. ab ordine ad corpus, et tunc loquitur Magister per hypothesim, scil. si ponatur absolvi a dependentia, quam habet ad corpus; quia tunc crit intelligentia quaedam de natura simili Angelorum.

Opinio Magistri et Hugonis.

Non probatur.

Tria in per sona.

Conclusio.

Aliqui existant inepte

linit dicere, quod Magister intellexerit de anima separata, circumscripta unibilitate ad corpus; et hoc est potius verbi palliatio quam expositio, sicut patet aspiciendo ad verba ipsius. *Praeterea*, unibilitas sive aptitudo uniendo cum corpore non est animae *accidentalis*, sed est ipsi animae *essentialis*, et ita non potest ab ea separari vel circumscribi, salva ipsius natura, sicut superius in secundo libro ¹ ostensum fuit. — Posset tamen dici ob reverentiam ipsius, quod non voluit dicere, quod *tota ratio* personalitatis competeret animae separatae, sed quod, hoc supposito, quod anima separata esset persona, adhuc non esset persona in Christo, quia esset coniuncta cum divina persona. Quidquid autem sit de intentione Magistri, hoc concedendum est, quod ratio personalitatis non est plene circa animam separatam. — Unde concedendae sunt rationes ad hoc inductae.

1. Ad illud vero quod obiicitur de auctoritate Magistri, iam patet responsio per iam dicta.

2. Ad illud vero quod obiicitur, quod anima separata est res distincta proprietate ad dignitatem pertinente; dicendum, quod non est ibi ratio distinctionis, secundum quod convenit personae intentioni secundum illam triplicem conditionem, quae superius ² assignata est.